UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N 9  026-2-  /7*

O Presidente da Fundação e Reitor da Universi-

dade de Brasília, no uso de suas atribuições estatutárias e

tendo em vista o disposto no ,Art. 719, letra e, do Regimento

Geral e ad referendum do Conselho de-Ensino e Pesquisa,

RESOLVE:

Aprovar o Calendário Universitário para 1979,

anexo ao presente Ato.

Brasília, de  xiovec ,--,- 5 r1'°  de 1978.

JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA AZEVEDO

Reitor

c?e-Lia 'ka?
cc: DECANOS-DAA-APC.

IDENTIFICAÇÃO
CAEsEÇALhO

0640)(0/SERVIÇO

mis ANO
.- 	:•-•■• 	4••-•• 	•••• 	 • 	; 	••' 	r.

1979 	\'" 	lb 	 • • 	11 	 . 	. 	çii

C?) ESPECIFiCAÇÃO

rDTFIF.TETE'r5ZrIZZ?,`1;ià.TiViDA.D17.

07.01

.01

11.01

11.01

NC,SPON

FERIADO 	I

COPEVE

ALUNO

ALUNO

10.01_-

06.03

12.01.

18.01

01.01 'Confraternização Universal

Vestibular

Período Especial Verão

Período de solicitação de Reajuste de Matricula

Perlado de solicitação de cancelamento de disci
plinas'

,1.0i 08.02 Período de 	solicitação de trancamento de disci
plinas ALUNO

26.02 27.02 Carnaval FERIADO

28.02 Quarta-Feira de Cinzas

05.03 09.03 Matricula de alunos de Especialização e Aperfei
çoamento DEPTO

19.03 07.07 Primeiro Período Letivo Regular

19.03 22.03 Período de solicitação de Reajuste de Matricula ALUNO

19.0.3 11.04 Periodo de solicitação de cancelamento de disci
plinas ALUNO

19.03 17.05 Período de solicitação de trancamento 	de 	disci
plinas ALUNO

23.03 Solenidade de Colação de Grau - 0/79 COM. DE FORMATGAA

12.04 13.04 Semana Santa FERIADO

15.04
-

Pascoa FERIADO

21.04 Tiradentes FERIADO

27.04 Eleição para Representante Estudantil ALUNO

01.05 	,Dia do Trabalho FERIADO

31.05 	Eleições para Diretório Universitãrio ALUNO

14.06 	Corpus Cliristi FERIADO

17.07 Período de solicitação de matricula em discipli
nas - 2/79 ALUNO

z.07 15.07 Vestibular COPEVE

25.07 27.07 'Matrícula de Aluno de Especialização e Aperfei-
çoamento DEPTOS

AuTEN7IcAÇA0
RESPONSÁVEL

,..■■■••■•■■ ••■• ■■•••■••• ■■•■••■•

foL ►iA r, ,......, ,~1/.11.•••••■•• 0

C A L 	I O

OLi• OAA -PbbO- Olo'd:.%/t.

4).XA-4 40_t)/v .S 'ta

1. 1 1 	I 	I

Nas N

1979 	• 	ki

1 ."'S 	 ,'N

S 	:4 	1'

■.■

03.08

30.11

17.08

06.09 .

1!
14.08

ts
4' 14.08

14.08
ALUNO

ALUNO

FERIADO

FERIADO

FERIADO

FERIADO

ALUNO

i f

1 	!

IN•1•1•••••••••,.

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

te AUTENTICAÇA0 r---- Lt)FiLsPoN:34:vt_L

••••••■••••. • ••••••••••••••••••••••••■••••,„ 	 • /00.••••••••ro i 7•,175••••■•••••••••%, 	1
► • fUl

DA A

r---*A"' i•
., 	1 DENTiFiCAÇÃO

(---(.0 CABEÇALHO

qijcmoÀo7set+v•ic-o

1
(---® ESPECtFICAÇÃO

("WITTIVIC., 	wisp Co  I ATIVIDADE

14.08 	04.10

07.09

12.10

02.11

15.11

29.11 	12.12

4

25.'12

2 8 .2r1"
/2

•••

	 yo4T7iç

COM. DE FORMATUR1

ALUNO

FERIADO

COMISSÃO DE

FORMATURA

1

►1::1:1 ÕAYA 	 A S SI N AT Um ,  A

C i\ L Ei\JDA:10

Solenidade de Colação de Grau do 1/79

Segundo Período Letivo Regular

Período de solicitação de Reajuste de Matrícula

Período de solicitação de Cancelamento de Disci
plinas

Período 'de solicitação de Trancamento de Disci
plinas

Indepenancià do Brasil

Dia consagrado a Nossa Senhora Aparecida 	Pa
droeira de Brasília

Finados

Proclamação da República

Período de solicitação de matricula em discipli
nas - 0/80 e 1/80

Natal

Solenidade de Colação de • Grau - 2/79

L

	Page 1
	Page 2
	Page 3